Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

02-04-2024
F.18/23/189
NL:TZ:0000311002:F001
21-11-2023

mr. D.J. Klijn
mr R. de Vries

Mazzel Transport B.V. 19-12-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mazzel Transport 19-12-2023

B.V., statutair gevestigd te (7831 CC) Nieuwe-Weerdinge aan de Eerste 1

Kruisdiep WZ 82

Activiteiten onderneming

Mazzel Transport B.V. (hierna: "Mazzel”) was actief in de transport- en 19-12-2023

logistieksector. Mazzel vervoerde goederen over weg van haar 1

opdrachtgevers.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Mazzel heeft sinds 2017 geen jaarrekening meer gedeponeerd. De feitelijke 19-12-2023

bestuurder/bedrijfsleider de heer L. Tapken heeft in een gesprek aangegeven 1
dat Mazzel sinds 2020 geen activiteiten meer heeft verricht. Mazzel heeft de

laatste jaren dan ook geen omzet gemaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=37f15af2-3989-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e7173c16-95a3-ec11-a864-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-12-2023
0
1
Boedelsaldo
19-12-2023
€ 0,00
1
02-04-2024
€ 0,00
2
Verslagperiode
van 19-12-2023
1
21-11-2023
t/m
15-12-2023
van 02-04-2024
2
16-12-2023
t/m
31-3-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 0 min
2 22 uur 0 min
totaal 34 uur 0 min
Toelichting bestede uren
19-12-2023
1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader 1

onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet
worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit
verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden
gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Mazzel is mevrouw G. Tapken-Hilgen. Naar opgave van de
heer L. Tapken was hij als gevolmachtigde evenwel verantwoordelijk voor de
dagelijkse leiding van Mazzel en had mevrouw Tapken niet of nauwelijks
betrokkenheid bij Mazzel.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend is Mazzel niet betrokken bij enige
procedure.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor
het Beroepsvervoer over de weg. Het pensioenfonds heeft een opeisbare
vordering op grond van niet-betaalde pensioenpremies. De feitelijke
bestuurder de heer L. Tapken heeft in het eerste gesprek te kennen gegeven
dat de vennootschap sinds 2020 geen activiteiten meer onderneemt. De
vennootschap was onbestuurd gelaten. De (feitelijke) bestuurder was niet op
de hoogte van de vordering van de aanvrager. Aangezien er al tijden geen
activiteiten meer werden verricht en er ook geen gelden beschikbaar zijn, is
deze vordering onbetaald gelaten.

19-12-2023

1

19-12-2023

1

19-12-2023

1

19-12-2023

1

19-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 19-12-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-12-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 19-12-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

o 19-12-2023

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing. 19-12-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-12-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De laatste jaren heeft de (feitelijke) bestuurder geen

administratiewerkzaamheden van de vemogenstoestand van Mazzel verricht.

19-12-2023
1

19-12-2023
1

19-12-2023
1

19-12-2023
1

19-12-2023

1

19-12-2023
1

19-12-2023
1

19-12-2023
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds 2017 is er geen jaarrekening meer gedeponeerd. Er is aldus sprake van
kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 FW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aangezien al meerdere jaren geen jaarrekening meer is gedeponeerd, en er
ook geen administratie werd bijgehouden, heeft het bestuur haar taak
kennelijk onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.
Daarnaast heeft het bestuur de failliete vennootschap ook meerdere jaren
gelaten voor wat het was.

Gelet op het feit dat het bestuur haar bestuurstaak meerdere jaren heeft
verwaarloosd, heeft de curator hen aansprakelijk gesteld op grond van
artikel 2:248 BW voor het boedeltekort. Naar aanleiding van deze
aansprakelijkstelling is de curator met het bestuur in overleg getreden om tot
een buitengerechtelijke oplossing te komen. De bestuurders hebben daarbij
voorgesteld om deze kwestie te schikken tegen betaling van € 10.000,00.
Hoewel dit bedrag aan de lage kant is, is de curator - na toestemming van
de rechter-commissaris — hiermee akkoord gegaan. De reden hiervoor is
gelegen in het feit dat de bestuurders niet over aanzienlijke
verhaalsmogelijkheden beschikken en de schuldenlast vrijwel volledig
bestaat uit ambtshalve opgelegde aanslagen van het Pensioenfonds en de
Belastingdienst. Deze ambtshalve aanslagen zien op de periode dat er geen
activiteiten werden verricht door de failliete onderneming. Hoewel deze
aanslagen inmiddels onherroepelijk zijn, lijkt de hoogte aldus niet juist te
zijn. Daarbij kunnen de Belastingdienst en het Pensioenfonds de bestuurders
zelf aanspreken, nu het bestuur heeft verzuimd (tijdig) melding te doen van
betalingsonmacht.

19-12-2023
EEl
19-12-2023
EEI
19-12-2023
Egl
19-12-2023
EEl
19-12-2023
EEl
19-12-2023
EEl
02-04-2024
EEZ



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot de rechtmatigheid zal bestaan uit een 19-12-2023

onderzoek naar de administratie voor zover beschikbaar. 1

Gesprekken met het bestuur en de adviseur, overleg rechter-commissaris. 02-04-2024
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-12-2023
€0,00

1
Toelichting
Er hebben nog geen crediteuren een boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-12-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Eris nog geen preferente vordering door de fiscus ingediend.

02-04-2024
€675.561,32

2
8.3 Pref. vord. UWV

19-12-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-12-2023
€ 0,00

1

02-04-2024
€ 24.240,38

2
Toelichting

Vesting Finance: € 797,00
Bedrijfstakpensioenfonds: € 23443.38



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 115,00

€ 79.303,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenlast, vordering(en) beoordelen.

Inventarisatie schuldenlast, bevestigen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-12-2023

1

02-04-2024
2

19-12-2023

1

02-04-2024
2

19-12-2023

1

19-12-2023

1

02-04-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e rechtmatigheidsonderzoek;
e inventarisatie schuldenlast;
e afwikkeling faillissement.

e afronden schikking;
e afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-12-2023
1

02-04-2024
2

19-12-2023
1

02-04-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


